
                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com  

 

 

 
Prot.n.           Cotignola, 01/09/2022 
 
 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 
ALL’ALBO E SITO WEB DELLA SCUOLA 

Alla Prof.ssa Adriana Salamone 
 

OGGETTO: Conferimento incarico per attività di esperto progettista 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU –  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” –  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica” - avviso del M.I. prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 
 
 
Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-74 
CUP: G19J22000160006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso del M.I. numero 50636 del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 0035942 del 24.05.2022 che finanzia il progetto sopra 
indicato :Sottoazione 13.1.3A Codice Progetto 13.1.3A -FESRPON-EM-2022-74 “Realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica“ per l’importo di € 
25.000,00; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 
Scuola”; 
CONSIDERATO che si intende coinvolgere una unità di personale per le attività di progettazione 
per il progetto in epigrafe; 





                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com  

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO l’avviso per la selezione di una unità di personale interno per le attività di 
progettazione per il progetto in epigrafe; 
VISTA l’unica candidatura pervenuta dalla Prof.ssa Adriana Salamone acquisita al protocollo della 
scuola con Prot.n. 9690 del 25/08/2022, corredata da C.V. e dichiarazione di insussistenza dei 
vincoli di incompatibilità; 
VERIFICATO il possesso da parte del candidato dei requisiti minimi richiesti; 

 
DETERMINA 

 
in riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla Prof.ssa Adriana Salamone delle attività 
di progettista FESR per il progetto in epigrafe. 
L’esperto progettista avrà il compito di: 
• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto; 
• Collaborare con il responsabile d’istituto per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da 
acquistare; 
• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 
• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
• Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 
 
Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per n. 53 ore 
pagate secondo il CCNL ad euro € 17,50 (lordo dipendente) per un totale di € 927,50 (lordo 
dipendente). L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le ritenute e delle spese eventualmente 
affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 
norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 
parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale 
ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore 
svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 
 
 
 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paolo Taroni 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD  
e norme ad esso connesse  


		2022-09-01T11:52:06+0200
	PAOLO TARONI




